ФГБУ «КАВКАЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ

БИОСФЕРНЫЙ ЗАПОВЕДНИК ИМЕНИ Х.Г. ШАПОШНИКОВА»

ПРИКАЗ

г. Сочи

ох y f f  г. №

Об открытии летнего эколого-туристического маршрута.

В связи с началом летнего сезона, на основании акта готовности марш
рута

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвержденный летний познавательный туристический маршрут:

- №8а «Урочище Медвежьи ворота - лагерь Холодный»;

считать открытым на всем протяжении маршрут с 16.06.2018 г. для

посещения пешком

2. Ответственность за функционирование маршрутов возложить на началь
ника отдела туризма Митрофанова А.Н.

3.Ответственность за соблюдение режима охраны на маршрутах возложить
на начальника Южного лесничества Варельджяна Г.В.

4.Начальнику отдела туризма Митрофанову А.Н. обеспечить наличие на КПП
и местах оформления билетов и пропусков копий настоящего приказа.

5.Заместителю директора по развитию Пешновой И.В. обеспечить размеще
ние на интернет-сайте заповедника и в средствах массовой информации при
каза об открытии зимних маршрутов.

6.Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела
туризма Митрофанова А.Н.

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
экологическому просвещению вопросам Пегова О.В.

Директор ^ -----  С.Г. Шевелев

исп. Митрофанов А.Н

Акт обследования эколого-туристического маршрута

Мы, нижеподписавшиеся заместитель директора по охране территории Пилипенко Г.Е., спе
циалист по экопросвещению Турищева О.Г. на основании обследования маршрута удостове
ряем, что на эколого-туристическом маршруте N2 8а на всем протяжении маршрута
1. маркировка и указатели присутствуют стрелки, километровые столбы, информационные

таблички
2. снеговой покров присутствует в виде небольших участков до 40 см
3. тропа по маршруту движения расчищена
4. места отдыха и ночевок оборудованы лавочками со столами, альпийскими хижинами, ан

шлагами, настилами для палаток, туалетами
5. опасные участки маршрута отсутствуют
6. рекомендации по дооборудованию маршрута: обновить видовые панорамы на Медве

жьих воротах и Бзерпинском карнизе, поменять информационные аншлаги на Медвежьих
воротах и лагере Холодный

В связи с вышеизложенным, считаем возможным открытие вышеупомянутого туристического
маршрута.